
 

 

 R.G. n.  286  del  15/07/2014  
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
Servizi Culturali  

 

DETERMINAZIONE N.  147  DEL  30.06.2014 
 

 
OGGETTO :  Impegno di spesa a favore della ditta Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme. 

 
IL RESPONSABILE DELL ’A REA  

 
PREMESSO che è compito primario del Comune curare gli interessi della comunità;  svolgere 
attività di promozione educativa e culturale; sostenere adeguatamente Enti teatrali, Istituti ed 
Associazioni culturali nell’organizzazione di iniziative e progetti culturali d’interesse diretto o 
pertinente alla comunità locale; 
PRESO ATTO che con i suoi attuali 51,47 km quadrati il territorio di Curinga si estende, in 
posizione dominante, nell’entroterra meridionale del Golfo di Sant’Eufemia e che la sua vicenda 
insediativa si è sviluppata a partire dall’epoca della cultura di Stentinello ed è testimoniata, tra 
l’altro, da monumenti di grande prestigio del tardoantico, del periodo bizantino, di quello gotico, del 
Seicento e Settecento; 
RILEVATO che è importante far conoscere meglio e di più il ricco patrimonio culturale di Curinga 
al fine di: 1. stimolare nei ragazzi e negli adulti un rapporto vitale tra la memoria come coscienza 
critica del proprio passato lontano e il confronto attivo e problematico col presente; 2. proporre agli 
studenti delle scuole calabresi e ai turisti presenti nei resort della Calabria di visitare i nostri beni 
archiettonici, archeologici, ambientali; 
CONSIDERATO utile far allestire un depliant illustrativo in lingua italiana e inglese, comprensivo 
di elaborazione e realizzazione grafica e stampa, avente le seguenti caratteristiche: 4 ante f.to 10x21 
chiuso – 40x21 aperto, stampa 4 colori B/V su carta patinata lucida da gr. 150, quantità 3.000 copie 
in versione italiana e 3.000 copie in versione inglese; 
RITENUTO urgente chiedere un preventivo di spesa alla ditta Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme; 
DATO ATTO che la ditta Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme comunicava di poter fornire quanto 
in narrativa al prezzo di € 1.268,80 IVA inclusa; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 12 del Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi da eseguire in economia, approvato dal Consiglio comunale con atto n. 10 del 26.2.2010, per 
importi inferiori a € 5.000,00 si può procedere mediante trattativa diretta; 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  

D E T E R M I N A  

I. IMPEGNARE a favore della ditta Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme, la somma di 
€ 1.268,80 IVA inclusa;  

II.  PROCEDERE all’affidamento della fornitura mediante trattativa diretta con la ditta 
Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme; 

III.  IMPUTARE la spesa al Cap. 2650/1 Spese per attività culturali del bilancio 2014, in 
corso di compilazione. CIG XA10F42D0F 

 
                                  Il Responsabile dell’Area  
                           Dott. Paolo Lo Moro 
 
 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  15/07/2014/2014 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì, 16/07/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 


